



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2015

№ 919-П


**О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства Пермского края
в сфере дорожной деятельности**

В соответствии с Законом Пермского края от 1 декабря 2011 г. № 859-ПК «О дорожном фонде Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском крае»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края в сфере дорожной деятельности (далее – изменения).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пунктов 7 и 8 изменений, которые вступают в силу с 1 января 2016 года. Пункты 1 и 6 изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 22 мая 2015 года.

Председатель Правительства
Пермского края


Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 28.10.2015 № 919-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Пермского края в сфере дорожной деятельности**

1. В Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Пермского края, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 23 декабря 2011 г. № 1114-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 14 марта 2012 г. № 120-п, от 16 мая 2012 г. № 314-п, от 10 октября 2012 г. № 1035-п, от 23 мая 2013 г. № 518-п, от 20 ноября 2013 г. № 1606-п, от 14 июля 2014 г. № 615-п, от 13 ноября 2014 г. № 1303-п, от 1 октября 2015 г. № 772-п):

1.1. в пункте 2.3.3.3 слова «за исключением автомобильных дорог» заменить словами «за исключением мероприятий»;

1.2. в пункте 2.4.3 после слов «Расходы на строительство (реконструкцию) и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения Пермского края» дополнить словами «, на предоставление субсидий местным бюджетам муниципальных образований Пермского края формируются в размере не менее 15, но не более 20 процентов объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Пермского края, формируемого за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Пермского края, а также транспортного налога, и».

1.3. в абзаце втором пункта 2.4.3.1:

1.3.1. слова «с сетью автомобильных дорог общего пользования, утвержденным» заменить словами «с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, утвержденным»;

1.3.2. слова «с сетью автомобильных дорог общего пользования, и внесении» заменить словами «с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, и внесении»;

1.4. в пункте 2.4.3.3:

1.4.1. слова «за исключением автомобильных дорог» заменить словами «за исключением мероприятий»;

1.4.2. слова «не более 5 %» заменить словами «не менее 5 %»;

1.5. в пункте 2.4.3.4 слова «в размере 2 %» заменить словами «в размере не менее 2 %».

2. В Порядке предоставления субсидии бюджету муниципального образования Пермского края на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения административного центра Пермского края, утвержденном постановлением Правительства Пермского края от 15 мая 2012 г. № 309-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 25 декабря 2012 г. № 1566-п, от 27 марта 2014 г. № 195-п, от 14 января 2015 г. № 13-п):

2.1. пункт 3.11 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае выполнения муниципальным образованием обязательств по софинансированию, предусмотренных пунктом 1.4 настоящего Порядка, в году, на который предусматривались расходы на предоставление субсидий в соответствии с Приказом, обязательства муниципального образования по софинансированию объекта считаются исполненными.»;

2.2. пункт 5.3 признать утратившим силу;

2.3. в пункте 5.4 после слов «иными органами» дополнить словом «государственного».

3. В постановлении Правительства Пермского края от 5 августа 2013 г. № 1062-п «О распределении субсидии на проектирование и(или) строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 15 июля 2015 г. № 465-п):

3.1. в наименовании после слов «с сетью автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «, а также на их капитальный ремонт и ремонт»;

3.2. в пункте 1:

3.2.1. в абзаце первом:

3.2.1.1. после слов «с сетью автомобильных дорог общего пользования,» дополнить словами «а также на их капитальный ремонт и ремонт,»;

3.2.1.2. цифры «398 515 970,0» заменить цифрами «389 013 595,01»;

3.2.2. в абзаце четвертом цифры «52 775 222,84» заменить цифрами «43 272 847,85».

4. В постановлении Правительства Пермского края от 9 августа 2013 г. № 1088-п «О распределении субсидии на проектирование и(или) строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 15 июля 2015 г. № 465-п):

4.1. в наименовании после слов «с сетью автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «, а также на их капитальный ремонт и ремонт»;

4.2. в пункте 1:

4.2.1. в абзаце первом:

4.2.1.1. после слов «с сетью автомобильных дорог общего пользования,» дополнить словами «а также на их капитальный ремонт и ремонт,»;

4.2.1.2. цифры «15 273 666,47» заменить цифрами «14 272 287,94»;

4.2.2. в абзаце третьем цифры «3 054 733,29» заменить цифрами «2 053 354,76».

5. В постановлении Правительства Пермского края от 30 августа 2013 г. № 1161-п «О распределении субсидии на проектирование и(или) строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 15 июля 2015 г. № 465-п):

5.1. в наименовании после слов «с сетью автомобильных дорог общего пользования» дополнить словами «, а также на их капитальный ремонт и ремонт»;

5.2. в пункте 1:

5.2.1. в абзаце первом:

5.2.1.1. после слов «с сетью автомобильных дорог общего пользования,» дополнить словами «а также на их капитальный ремонт и ремонт,»;

5.2.1.2. цифры «4 982 321,91» заменить цифрами «4 353 510,57»;

5.2.2. в абзаце третьем цифры «709 586,71» заменить цифрами «80 775,37».

6. В пункте 2 Методики распределения и расчета объема субсидий местным бюджетам на строительство (реконструкцию) и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения Пермского края, утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 20 декабря 2013 г. № 1783-п (в редакции постановлений Правительства Пермского от 14 июля 2014 г. № 615-п, от 20 ноября 2014 г. № 1344-п, от 1 октября 2015 г. № 772-п):

6.1. в абзаце шестом слова «с сетью автомобильных дорог общего пользования» заменить словами «с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт»;

6.2. в абзаце девятом:

6.2.1. слова «за исключением автомобильных дорог» заменить словами «за исключением мероприятий»;

6.2.2. слова «не более 5 процентов» заменить словами «не менее 5 процентов»;

6.3. в абзаце одиннадцатом слова «2 процентов» заменить словами «не менее 2 процентов»;

6.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пермского края на предоставление субсидий местным бюджетам муниципальных образований Пермского края формируется в размере не менее 15, но не более 20 процентов объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Пермского края, формируемого за счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Пермского края, а также транспортного налога.»

7. В постановлении Правительства Пермского края от 15 августа 2014 г. № 798-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе новых участков автомобильных дорог в пределах границ населенных пунктов, обеспечивающих доступность земельных участков, предоставленных многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Пермского края от 1 декабря 2011 г. № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 19 января 2015 г. № 23-п, от 14 мая 2015 г. № 292-п, от 9 июня 2015 г. № 360-п):

7.1. в наименовании слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

7.2. в пункте 1 слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

7.3. В Порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе новых участков автомобильных дорог в пределах границ населенных пунктов, обеспечивающих доступность земельных участков, предоставленных многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Пермского края от 1 декабря 2011 г. № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае»:

7.3.1. в наименовании слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

7.3.2. в пункте 1.1 слова «образование) на строительство» заменить словами «образование) на проектирование и строительство»;

7.3.3. в пункте 1.3 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.4. в пункте 1.5 «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.5. в пункте 2.1.1 слова «субсидии на строительство» заменить словами «субсидии на проектирование и строительство»;

7.3.6. в пункте 2.1.2 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.7. в пункте 2.1.3 слова «мероприятия по строительству» заменить словами «мероприятия по проектированию и строительству»;

7.3.8. в абзацах первом и втором пункта 2.3 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.9. в пункте 2.4 слова «стоимости строительства» заменить словами «стоимости проектирования, строительства»;

7.3.10. в пункте 3.2.1:

7.3.10.1. слова «целесообразности строительства» заменить словами «целесообразности проектирования и строительства»;

7.3.10.2. слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.11. в пункте 3.2.2 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.12. в пункте 3.2.3 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.13. в пунктах 3.2.4, 3.2.5 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

7.3.14. в пункте 3.2.6 слова «подлежащих строительству» заменить словами «подлежащих проектированию, строительству»;

7.3.15. в пункте 3.2.8 слова «проектно-сметная документация» заменить словами «проектная документация»;

7.3.16. в пункте 3.2.17 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.17. в пункте 3.2.19 слова «мероприятий по строительству (реконструкции) объектов;» заменить словами «мероприятий по строительству (реконструкции) объектов и по проектированию строительства (реконструкции) объектов»;

7.3.18. дополнить пунктом 3.2.20 следующего содержания:

«3.2.20. копия утвержденного плана по строительству (реконструкции), капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования на соответствующий финансовый год и среднесрочную перспективу (на период от трех до пяти лет), предусматривающего строительство (реконструкцию), капитальный ремонт объектов, по которым подается заявка (при подаче заявки на реализацию мероприятий по проектированию объектов).»;

7.3.19. в пункте 3.8.2 слова «субсидии на строительство» заменить словами «субсидии на проектирование и строительство»;

7.3.20. в пункте 4.4 слова «мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту объектов» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту объектов.»;

7.3.21. дополнить пунктами 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 следующего содержания:

«4.4.1. выполнение инженерных изысканий в целях разработки проектной документации;

4.4.2. разработка проектной документации;

4.4.3. проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

4.4.4. работы по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту объектов.»;

7.3.22. в пунктах 4.5-4.7 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

7.3.23. в пункте 4.8 слова «проектно-сметной документации» заменить словами «проектной документации»;

7.3.24. в пункте 4.9 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.25. в пункте 4.11 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

7.3.26. в пункте 4.12.1 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

7.3.27. в пункте 4.12.3 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

7.3.28. в пункте 4.19:

7.3.28.1. слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.28.2. слова «субсидии на строительство» заменить словами «субсидии на проектирование и строительство»;

7.3.29. в наименовании раздела VI слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

7.3.30. в пункте 6.1.1 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.31. дополнить пунктом 6.1¹. следующего содержания:

«6.1¹. Для подтверждения выполнения работ по проектированию объектов муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня приемки работ представляет в Министерство копии актов приемки законченных работ по проектированию и Отчет.»;

7.3.32. в пункте 6.3 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.33. в пункте 6.6 слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

7.3.34. в пункте 6.11.1 слова «субсидии на строительство» заменить словами «субсидии на проектирование и строительство»;

7.3.35. в приложении 1:

7.3.35.1. в наименовании слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.35.2. в преамбуле и пункте 1.1 слова «субсидии на строительство» заменить словами «субсидии на проектирование и строительство»;

7.3.35.3. в пункте 1.2 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.35.4. в пункте 2.2.1 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.35.5. в пункте 2.3.1 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.35.6. в пунктах 2.3.3-2.3.5 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.35.7. в пункте 2.3.6 слова «работ по строительству» заменить словами «работ по проектированию и строительству»;

7.3.35.8. в пункте 2.3.9:

7.3.35.8.1. слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.35.8.2. слова «стоимость строительства» заменить словами «стоимость проектирования, строительства»;

7.3.36. в приложении 2:

7.3.36.1. слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.36.2. слова «работ по строительству» заменить словами «работ по проектированию и строительству»;

7.3.37. в приложении 3:

7.3.38. в наименовании слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

7.3.38.1. слова «расходы на строительство» заменить словами «расходы на проектирование и строительство»;

7.3.38.2. слова «затраты на строительство» заменить словами «затраты на проектирование и строительство»;

7.3.39. в приложении 5:

7.3.39.1. в наименовании слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.39.2. слова «расходы на строительство» заменить словами «расходы на проектирование и строительство»;

7.3.39.3. слова «затраты на строительство» заменить словами «затраты на проектирование и строительство»;

7.3.40. в приложении 6 в наименовании слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

7.3.41. в приложении 7:

7.3.41.1. в наименовании слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

7.3.41.2. слова «расходы на строительство» заменить словами «расходы на проектирование и строительство»;

7.3.41.3. слова «затраты на строительство» заменить словами «затраты на проектирование и строительство».

8. В постановлении Правительства Пермского края от 12 декабря 2014 г. № 1447-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 9 июня 2015 г. № 360-п, от 1 июля 2015 г. № 434-п):

8.1. в наименовании слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

8.2. в пункте 1 слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

8.3. в Порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края:

8.3.1. в наименовании слова «края на строительство» заменить словами «края на проектирование и строительство»;

8.3.2. в пункте 1.1:

8.3.2.1. слова «образования) на строительство» заменить словами «образования) на проектирование и строительство»;

8.3.2.2. после слов «находящихся на территории Пермского края» дополнить словами «(за исключением мероприятий, указанных в абзацах четвертом, пятом, шестом части 4 статьи 2 Закона Пермского края от 1 декабря 2011 г. № 859-ПК «О дорожном фонде Пермского края и о внесении изменения в Закон Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском крае»»);

8.3.3. в пункте 1.3 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.4. в пункте 2.1.1 слова «субсидии на строительство» заменить словами «субсидии на проектирование и строительство»;

8.3.5. в пункте 2.1.2 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.6. в пункте 2.1.4 слова «на строительство» заменить словами «на проектирование и строительство»;

8.3.7. в пункте 2.3 слова «стоимости строительства» заменить словами «стоимости проектирования, строительства»;

8.3.8. в пункте 3.1:

8.3.8.1. слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.8.2. слова «в срок не позднее 1 августа текущего года» заменить словами «в следующие сроки:

на реализацию мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту объектов – не позднее 1 августа текущего года;

на реализацию мероприятий по проектированию объектов – не позднее 1 сентября текущего года»;

8.3.9. в пункте 3.2.1 слова «целесообразности строительства» заменить словами «целесообразности проектирования и строительства»;

8.3.10. в пунктах 3.2.4, 3.2.5 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

8.3.11. в пункте 3.2.6 слова «планируется строительство» заменить словами «планируется проектирование, строительство»;

8.3.12. пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:

«3.2.7. выписка из реестра муниципального имущества муниципального образования или городского или сельского поселения (при проектировании реконструкции, капитальном ремонте, за исключением подачи заявки на реализацию мероприятий по проектированию строительства объекта);»;

8.3.13. в пункте 3.2.8 слова «проектно-сметная документация» заменить словами «проектная документация»;

8.3.14. дополнить пунктом 3.2.15 следующего содержания:

«3.2.15. копия утвержденного плана по строительству (реконструкции), капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования на соответствующий финансовый год и среднесрочную перспективу (на период от трех до пяти лет), предусматривающего строительство (реконструкцию), капитальный ремонт объектов, по которым подается заявка (при подаче заявки на реализацию мероприятий по проектированию объектов).»;

8.3.15. в пункте 3.8.2 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.16. в абзаце втором пункта 3.10 слово «августа» заменить словом «сентября»;

8.3.17. в пункте 4.4 слово «мероприятий.» заменить словом «мероприятий:»;

8.3.18. дополнить пунктами 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 следующего содержания:

«4.4.1. выполнение инженерных изысканий в целях разработки проектной документации;

4.4.2. разработка проектной документации;

4.4.3. проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

4.4.4. работы по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту объектов.»;

8.3.19. в пункте 4.5 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

8.3.20. в пункте 4.8 слова «проектно-сметной документации» заменить словами «проектной документации»;

8.3.21. в пункте 4.9 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

8.3.22. в пункте 4.11 слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

8.3.23. в пункте 5.1.1 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.24. дополнить пунктом 5.1¹. следующего содержания:

«5.1¹. Для подтверждения выполнения работ по проектированию объектов муниципальное образование в течение 5 рабочих дней со дня приемки работ представляет в Министерство копии актов приемки законченных работ по проектированию и Отчет.»;

8.3.25. в пункте 5.3 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.26. в приложении 1:

8.3.26.1. в наименовании слова «по строительству» заменить словами «по проектированию и строительству»;

8.3.26.2. в преамбуле и пункте 1.1 слова «субсидии на строительство» заменить словами «субсидии на проектирование и строительство»;

8.3.26.3. в пункте 1.2 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.26.4. в пункте 2.2.1 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.26.5. в пункте 2.3.1 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.26.6. в пунктах 2.3.3, 2.3.4 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.26.7. в пункте 2.3.5 слова «работ по строительству» заменить словами «работ по проектированию и строительству»;

8.3.26.8. в пункте 2.3.8:

8.3.26.8.1. слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.26.8.2. слова «стоимость строительства» заменить словами «стоимость проектирования, строительства»;

8.3.26.9. в пункте 2.3.12 слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.27. в приложении 2:

8.3.27.1. в наименовании слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.27.2. слова «работ по строительству» заменить словами «работ по проектированию и строительству»;

8.3.28. в приложении 3:

8.3.28.1. в наименовании слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.28.2. слова «расходы на строительство» заменить словами «расходы на проектирование и строительство»;

8.3.28.3. слова «затраты на строительство» заменить словами «затраты на проектирование и строительство»;

8.3.29. в приложении 5:

8.3.29.1. в наименовании слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.29.2. слова «расходы на строительство» заменить словами «расходы на проектирование и строительство»;

8.3.29.3. слова «затраты на строительство» заменить словами «затраты на проектирование и строительство»;

8.3.30. в приложении 6:

8.3.30.1. в наименовании слова «мероприятий по строительству» заменить словами «мероприятий по проектированию и строительству»;

8.3.30.2. слова «расходы на строительство» заменить словами «расходы на проектирование и строительство»;

8.3.30.3. слова «затраты на строительство» заменить словами «затраты на проектирование и строительство».